
e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 
Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
IL DIRIGENTE 

 
 VISTO l’art. 3 del D.P.R. n. 395 del 23/08/1988; 

 VISTA la circolare ministeriale n. 319 del 24/10/1991;  

 CONSIDERATO che a norma delle suddette disposizioni il numero dei beneficiari dei 

permessi straordinari per il diritto allo studio non può superare il 3% 

della dotazione complessiva a livello provinciale, compresi i posti di 

religione cattolica; 

 VISTO il Contratto Integrativo Regionale, stipulato in data 16/12/2019, che 

stabilisce i criteri per la fruizione dei permessi straordinari retribuiti 

per il diritto allo studio, triennio 2020–2022, in particolare l’art. 5 

riguardante la determinazione del contingente; 

 VISTA la dotazione organica complessiva a livello provinciale delle scuole di 

ogni ordine e grado; 

DISPONE 

Il numero complessivo dei permessi retribuiti concedibili per il periodo dal 01/01/2021 

al 31/12/2021 per il diritto allo studio è determinato come segue per ciascuna 

categoria di personale: 

1)  personale ATA   

dotazione organica complessiva 9.054  

numero permessi concedibili in totale 272  

   

2)  personale docente   

dotazione organica complessiva 42.316  

numero permessi concedibili in totale       1.269  

   

 

Il numero dei permessi concedibili in totale al personale docente è così ripartito: 

   

 Totale organico Contingente 

Docenti scuola dell’infanzia 3.770 113 



e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

Docenti scuola primaria 16.140 484 

Docenti scuola secondaria di I grado 10.069 302 

Docenti scuola secondaria di II grado 12.274 368 

Personale educativo 63 2 

TOTALI 42.316 1.269 

 

 

 
   

              IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 
AMBITO TERRITORIALE MILANO 
         Marco BUSSETTI   

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

                                                               

 
MB/PM 
                                                                                                               


		2020-12-17T12:28:30+0000
	BUSSETTI MARCO


		2020-12-18T09:59:05+0100
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0023411.18-12-2020




